
  

 

 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N.° 000002-2023-SUNAT/3000000000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y DESIGNA EN CARGOS 

DIRECTIVOS Y DE SUPERVISOR 
 

Lima, 25 de enero de 2023 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 
Nos 020-2016-SUNAT/300000, 015-2019-SUNAT/300000, 018-2019-SUNAT/300000, 013-
2022-SUNAT/300000 y 019-2022-SUNAT/300000 se designó y encargó a diversos 
servidores en cargos directivos y de supervisor de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 

Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones y 
encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y designar a los 
servidores que asumirán dichos cargos; 

 

 En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 14 del Documento de 
Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 26 de enero de 2023, las designaciones 

en el cargo directivo y cargos de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de 
la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 
 

Gerencia de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales 
 
División de Acciones Inmediatas y Masivas  
 

Sección de Acciones Inmediatas 
 

- Supervisor de la Sección de Acciones Inmediatas 
CINDY GRACIELA SOTO VENTURA 

 



 
 
 

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 

 
Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Importaciones 
 
Sección de Despacho de Importaciones 
 
- Jefe de la Sección de Despacho de Importaciones 

AYDEE PACCI TENORIO 
 
- Supervisor de la Sección de Despacho de Importaciones 

AGUSTIN GONZALES ARZUBIALDES 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 26 de enero de 2023, las encargaturas 

en el cargo directivo y de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación, dándoseles 
las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
División de Técnica Aduanera  
 
Sección de Regímenes No Definitivos y Especiales 
 
- Jefe de la Sección de Regímenes No Definitivos y Especiales 

WILMER CESAR AVES LEON  
 
División de Atención Fronteriza 
 
- Supervisor de la División de Atención Fronteriza 

RICARDO CORDOVA GARCIA 

 
Artículo 3.- Designar, a partir del 26 de enero de 2023, en los cargos directivos y 

de supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Aduanas que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 
 
Gerencia de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales 
 
División de Acciones Inmediatas y Masivas  
 
Sección de Acciones Inmediatas 
 
- Supervisor 2 de la Sección de Acciones Inmediatas 

RONALD EDDY RUEDA REGALADO 
 
 
 
 
 



 
INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Importaciones 
 
Sección de Despacho de Importaciones 
 
- Jefe de la Sección de Despacho de Importaciones 

AGUSTIN GONZALES ARZUBIALDES 
 
- Supervisor 2 de la Sección de Despacho de Importaciones 

FRANCIS KAROLINA MARTEL DEL RISCO 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
División de Técnica Aduanera  
 
Sección de Regímenes No Definitivos y Especiales 
 
- Jefe de la Sección de Regímenes No Definitivos y Especiales 

MARIO LUIS SALLERES COPARE  
 
División de Atención Fronteriza 
 
- Supervisor 2 de la División de Atención Fronteriza 

ZORAIDA PAZ ARAOZ 
 

Regístrese y comuníquese. 

 

 
 

 MARTHA ELBA GARAMENDI ESPINOZA  
       Superintendenta Nacional Adjunta de Aduanas  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


